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WO-RA.0012.9.5.2024 

 

Protokół nr 5/24 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

z dnia 19 listopada 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Komisji 

Sebastian Nowak, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Członkowie    Tomasz Skibicki, 

Monika Gorynia, 

Michał Listwoń, 

Dominik Jankowiak, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Mikołaj Wojtyczka.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecni byli radni: Mikołaj Rogala, Dominik 

Jankowiak. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Anna 

Stankiewicz, 

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Mirosław 

Sobkowiak, 

 Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk. 
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Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 5/24 Komisji Spraw Społecznych: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 3/24 z dnia 1 października 2024 roku, 

b) Nr 4/24 z dnia 21 października 2024 roku. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu Aktywizacja 

bezrobotnych w powiecie gostyńskim. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie gostyńskim 

na lata 2025-2027. 

7. Zaopiniowanie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Gostyńskiego w roku szkolnym 2023/2024. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 3/24 z dnia 1 października 2024 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 4 b) 

Protokół Nr 4/24 z dnia 21 października 2024 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 
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Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

i przystąpienia do realizacji projektu Aktywizacja bezrobotnych w powiecie 

gostyńskim przedstawiła Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gostyniu Anna Stankiewicz.  

Radny Tomasz Skibicki zapytał o podział osób na 147 w 2025 roku i 141 

osób w 2026 roku, czy to ma związek z wartością projektu podzieloną na dwie 

części. 

Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz odpowiedziała, że 

tak, to jest łączna wartość projektu podzielona na dwie części. Bierzemy pod 

uwagę na etapie składania wniosku dane statystyczne na ostatni dzień 

października bieżącego roku. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie, co w przypadku 

jeżeli te środki nie zostałyby przyznane, czy raczej wniosek złożony prawidłowo 

daje pewność udziału w projekcie. 

Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz udzieliła 

odpowiedzi, że jest to system konkursowy, więc każdy dobrze złożony wniosek 

jest rozpatrzony pozytywnie po przejściu wszystkich merytorycznych ocen.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia 

i przystąpienia do realizacji projektu Aktywizacja bezrobotnych 

w powiecie gostyńskim Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

glosowania: 6 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

Na posiedzenie przybył radny Mikołaj Rogala. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie gostyńskim na lata 2025-2027 

przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zadał pytanie, czy liczba rodzin 

zastępczych przygotowanych do przyjęcia dzieci z roku na rok spada, czy 

wzrasta, czy zdarza się, że dziecko wraca z rodziny zastępczej do rodziny 

biologicznej i jak długo dziecko przebywa w rodzinie zastępczej.  



Strona 4 z 8 
 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że liczba 

rodzin przygotowanych do przyjęcia dzieci i czekających na dziecko wynosi 

zero, nie ma takich rodzin już od paru lat. Dzieci oczekujących jest sporo, 

więc na bieżąco rodziny otrzymują te dzieci w momencie, kiedy już są 

przygotowane. Powiedział, że sporadycznie zdarzają się przypadki, że 

dziecko z rodziny zastępczej wraca, najczęściej pozostają one w tej rodzinie 

do okresu pełnoletniości, a nawet dłużej. Mamy też sytuacje zdecydowanie 

rzadsze, kiedy dziecko będące w pieczy zastępczej trafia do adopcji, 

natomiast sytuacje najrzadsze to te, kiedy dziecko wraca do rodziny 

biologicznej. Rodzin zastępczych jest w naszym powiecie ponad pięćdziesiąt, 

ale jest to liczba zmienna. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie gostyńskim na lata 

2025-2027 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 7) 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Gostyńskiego 

w roku szkolnym 2023/2024 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marek Smektała. 

Na posiedzenie przybył radny Dominik Jankowiak. 

Radny Tomasz Skibicki zapytał o lata 2016-2019 nauczanie indywidualne, 

ilu uczniów było wtedy rocznie na takim systemie nauki. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

powiedział, że nie ma w tej chwili tych danych, ale odpowie na najbliższej 

sesji. 

Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę na typy dysfunkcji dzieci i młodzieży 

w poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz wiek nauczycieli. Poruszył 

kwestię nadchodzącego niżu demograficznego i związanych z nim wyzwań.  
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Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 

Gostyńskiego w roku szkolnym 2023/2024 Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego przedstawiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk 

wraz ze Starostą Robertem Marcinkowskim, który przedstawił prezentację 

multimedialną. 

Radny Tomasz Skibicki zapytał, co oznacza „Krajewice skrzyżowanie”, 

„Zalesie skrzyżowanie”. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk udzieliła odpowiedzi, że 

to są nazwy przystanków, Krajewice skrzyżowanie, to jest przystanek przy 

drodze wojewódzkiej, a nie we wsi Krajewice.  

Radny Tomasz Skibicki zapytał, dlaczego ta linia nie może iść przez 

wioskę.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji Agata Kluczyk wyjaśniła, że są inne 

linie, które idą przez wioskę. Dodała, że szczegółowy rozkład jazdy będzie 

ustalony z przewoźnikiem, który zostanie wybrany w drodze przetargu, 

a godziny będą uzgodnione również w porozumieniu z dyrektorami szkół. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że to jest bardzo słuszna 

uwaga i można przystanek Krajewice skrzyżowanie zamienić na Krajewice 

przy sklepie i dalej linia pójdzie w kierunku Domachowa, albo nakręci na 

zatoczce i wróci tą samą drogą. Trzeba dokonać analizy kilometrów i ustalić 

to z przewoźnikiem. 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zwrócił uwagę, że bardzo 

ważne jest to, aby mieszkańcy byli poinformowani dokładnie w jakie dni 

i w jakich godzinach kursują autobusy. Można wydać folder z dokładnymi 

informacjami oraz zamieścić je na stronie internetowej, aby każdy miał stały 

dostęp do tego, skąd i kiedy jedzie autobus, wtedy może będzie się to 

cieszyć większą popularnością. 
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Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy linia poranna pojedzie o takiej godzinie, 

aby uczniowie dotarli do szkoły na godzinę 8.00, a o której pojedzie autobus 

powrotny. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że tak, rano uczniowie będą 

w szkole na godzinę 8.00, natomiast powrotne godziny będą konsultowane 

z dyrektorami szkół i ustalane z przewoźnikiem. Godziny będą dostosowane 

do zajęć szkolnych.  

Radny Mikołaj Wojtyczka zadał pytanie o to, co będzie w przypadku, 

kiedy nie będzie dofinansowania, kto będzie ponosił koszty transportu.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że wówczas decyzja 

o ponoszeniu większych kosztów przez powiat będzie należała do radnych. 

Dodał, że na Konwencie Burmistrzów i Wójtów w 2023 roku był już 

poruszany temat współfinansowania tego zadania, jednak nie spotkał się on 

z zainteresowaniem ze strony gmin. Powiedział, że cena biletów jest obecnie 

bardzo korzystna, ale zawsze jest możliwość wprowadzenia zmian w celu 

pokrycia ewentualnych dodatkowych kosztów. Poinformował, że procedura 

przetargowa będzie rozpoczęta zanim będziemy mieć pewność, czy 

otrzymamy dofinansowanie, praktyka poprzednich lat była taka, że umowy 

podpisywaliśmy z końcem grudnia, a czasami nawet w sylwestra.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. 

 

Ad 9) 

Wolne głosy i wnioski.  

Starosta Robert Marcinkowski zaprosił radnych, członków Komisji do 

wzięcia udziału w gali konkursu Wolontariusz Roku w roli jury. 

Do udziału w konkursie w roli jury zgłosili się radni: Tomasz Skibicki, Monika 

Gorynia, Sebastian Nowak, Mikołaj Wojtyczka. 
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że kończy się kadencja 

Powiatowej Rady Rynku Pracy, która składa się z przedstawicieli zarówno 

organizacji związkowych, jak i organizacji pracodawców, a Starosta ma 

prawo wskazania trzech przedstawicieli reprezentujących organy samorządu 

terytorialnego. W ubiegłej kadencji była to trójka radnych oraz 

przedstawiciel Wójtów, więc jest miejsce dla radnych, jeżeli ktoś chce się 

zgłosić to prosi o kontakt.  

Zgłosili się radni: Monika Gorynia, Tomasz Skibicki, Mikołaj Wojtyczka.  

Starosta Robert Marcinkowski poruszył kolejny temat, który ma 

odzwierciedlenie w projekcie budżetu, Dzień Powiatu w każdej gminie. 

Powiedział, że jest to temat do dyskusji i będzie on też omówiony na 

kolejnym Konwencie Burmistrzów i Wójtów. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, jak wyglądało spotkanie na Konwencie 

Wójtów i Burmistrzów w sprawie partycypacji gmin w finansowaniu 

inwestycjach drogowych. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że spotkanie wyglądało 

bardzo dobrze, przedstawiono propozycje, które pod wpływem głosów 

wójtów i burmistrzów zostały zmodyfikowane na korzyść. Co do zasady te 

warunki, które również otrzymali radni do zapoznania się, są dużo bardziej 

korzystne, niż w ubiegłych latach, ponieważ w każdym wariancie gminy 

zyskują.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak powiedział o sukcesie na 

skalę Polski, jaki odniosła reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 5, zajmując 

trzecie miejsce w ogólnopolskim turnieju piłki nożnej dzikich drużyn na 

stadionie narodowym w Warszawie. Zasugerował, aby Zarząd uhonorował tę 

reprezentację za odniesienie tak spektakularnego sukcesu na skalę kraju.  

Radny Mikołaj Rogala wyjaśnił, że to nie jest to reprezentacja szkoły nr 5, 

tylko grupa, zespół mieszkanek powiatu. Przedstawił genezę zespołu Girl 

Gostyń i historię ich sukcesu. 

Starosta Robert Marcinkowski zgodził się, że jest to bardzo duży sukces 

i Zarząd zastanowi się nad odpowiednią formą uhonorowania zespołu. 
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Ad 10) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 5. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


